CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 744/2018

Reperfilamento asfáltico nas proximidades
do n° 527 (aproximadamente 100 metros)
no  final  da  Rua  Josefina  Cazzanatto,
Jardim Panorama II.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feito reperfilamento
asfáltico nas proximidades do n° 527 (aproximadamente 100 metros) no final da Rua
Josefina Cazzanatto, Jardim Panorama II.

Nesta via,  há muitos  trechos com a camada asfáltica em péssimas
condições, dificultando a trafegabilidade dos veículos na sua extensão. Desta forma
os usuários reivindicam melhores condições na conservação da mesma visto que o
tráfego de veículos e pedestres é intensa.

Diante da situação e objetivando melhor condição e maior segurança à
população,  solicita-se  atenção  urgente  a  esta  demanda  por  parte  do  Poder
Executivo, visto que a presente solicitação é de interesse dos usuários da referida
via.

SALA DAS SESSÕES, 29 de agosto de 2018.

AIRTON SAVELLO

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br